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Poročevalcem podatkov o plačah, drugih izplačilih in številu zaposlenih v javnem sektorju 

 

 

Številka:  010-1709/2025-3130-1 

Datum:  26. 6. 2025  

 

 

Zadeva:  Upoštevanje tehničnih sprememb kontrole 304 pri poročanju v sistem 

ISPAP 

  

 

 

Spoštovani, 

 

obveščamo vas, da je pri poročanju podatkov prek informacijskega sistema za posredovanje in 

analizo podatkov o plačah, drugih izplačilih in številu zaposlenih v javnem sektorju (v 

nadaljevanju: ISPAP) potrebno upoštevati pojasnila Ministrstva za javno upravo glede tehničnih 

sprememb kontrole 304. 

 

Podrobnosti so navedene v priloženem pojasnilu glede tehničnih sprememb kontrole 304 pri 

poročanju v Informacijski sistem za posredovanje in analizo podatkov o plačah, drugih izplačilih 

in številu zaposlenih v javnem sektorju (ISPAP), z dne 26. 6. 2025. Pojasnilo je namenjeno 

proračunskim uporabnikom, za katere velja Zakon o skupnih temeljih sistema plač v javnem 

sektorju (ZSTSPJS), oziroma poročevalcem podatkov o plačah, drugih izplačilih in številu 

zaposlenih v javnem sektorju. 

 

Prosimo, da navedena pojasnila temeljito preučite in jih dosledno upoštevate pri poročanju 

podatkov v sistem ISPAP. 

 

Opozarjamo, da je obveznost poročanja izpolnjena le, če so podatki posredovani v predpisani 

obliki prek spletne aplikacije AJPES ter so tudi vsebinsko pravilni in popolni. 

 

 

Lep pozdrav, 

 

 Ministrstvo za javno upravo  
  

 

Peter Pogačar 

generalni direktor 
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Pojasnilo Ministrstva za javno upravo v zvezi s tehničnimi 

spremembami kontrole 304 pri poročanju v informacijski sistem 

za posredovanje in analizo podatkov o plačah, drugih izplačilih 

in številu zaposlenih v javnem sektorju (ISPAP), z dne 26. 6. 2025 

 

Kontrola 304 - novo pravilo validacije pri preverjanju šifre funkcije ali 

delovnega mesta in šifre naziva pri poročanju v ISPAP 

 

V sistemu ISPAP je vzpostavljena spremenjena kontrola 304:  

 

Podatka Z370 šifra funkcije ali delovnega mesta (<SifraDM>) in Z371 šifra naziva (<SifraNaziv>) 

nista usklajena s katalogom delovnih mest, nazivov in funkcij v javnem sektorju glede na leto in 

mesec obračuna izplačila (podatka <LetoObr> in <MesObr> iz sklopa "PODATKI O IZPLAČILU 

BRUTO PLAČE IN NADOMESTIL ZA OBDOBJE OBRAČUNA"), če je izplačilo enega od tipov 

A, B, G, H, C, D, E, O ali P.  

To ne velja, če se podatek Z370 šifra delovnega mesta začne s “T” ali “JD”. 

 

Kontrola 304, kot je veljala pred spremembo, je preverjala, ali je poročan podatek o šifri funkcije 

ali delovnega mesta vsebovan v Katalogu funkcij, delovnih mest in nazivov (Šifrant ISPAP, 

zavihek »FDMN«), glede na mesec in leto obračuna Z010 oziroma glede na <MesObr> in 

<LetoObr>, ki sta bila navedena v segmentu »Zavezanec« v XML datoteki. 

 

Kontrola 304 je spremenjena tako, da po novem preverja veljavnost kombinacije: 

• šifre funkcije ali delovnega mesta (Z370 – <SifraDM>) in 

• šifre naziva (Z371 – <SifraNaziv>), 

 

glede na Katalog funkcij, delovnih mest in nazivov (Šifrant ISPAP, zavihek »FDMN«). Preverjanje 

se izvaja za obdobje, na katero se nanaša posamezno izplačilo tipov A, B, C, D, E, G, H, O in P, 

in sicer na podlagi podatkov <MesObr> in <LetoObr>, ki sta vključena v segment »Vrste izplačil« 

XML datoteke. 

 

Če kombinacija <SifraDM> in <SifraNaziv> ni veljavna za obdobje izplačila, bo sistem ob oddaji 

datoteke vrnil napako. 

 

    Pomembno: Validacija Z370 in Z371 se izvaja na obdobju iz segmenta »Vrste izplačil«, ne 

na obdobju iz segmenta »Zavezanec«. 

 

Kontrola 304 bo predvidoma z dnem 1. 9. 2025 postala zavezujoča. Do takrat se bo v prehodnem 

obdobju izvajala kot opozorilna. 

 

 



  

 

2 

 

Ključne usmeritve pri poročanju poračunov 

V primeru, poročanja poračunov za pretekla obdobja mora biti v podatkih o izplačilu navedena 

pravilna kombinacija šifre funkcije ali delovnega mesta in šifre naziva, ki je dejansko veljali 

v obdobju, na katerega se poračun nanaša. 

 

Pri poročanju poračunov za pretekla obdobja je obvezno: 

 

• navesti pravilno šifro izplačila, ki je veljala v času, na katerega se nanaša poračun; 

• navesti šifro funkcije ali delovnega mesta in šifro naziva (Z370 in Z371), kot sta veljali v 

času, na katerega se nanaša poračun; 

• zagotoviti, da se mesec in leto obračuna izplačila (MesObr in LetoObr) ujemata z 

obdobjem, za katerega se poračun izvaja. 

    Pomembno: Trenutnih kombinacij šifre funkcije ali delovnega mesta (Z370) in šifre naziva 

(Z371) ni dovoljeno uporabiti, če je bila v obračunskem obdobju, na katerega se nanaša 

poračun, veljavna drugačna kombinacija.  

 

V kolikor se v eni datoteki poročajo podatki o poračunih vrst izplačil za obračunska obdobja, za 

katera ne velja enaka kombinacija Z370 in Z371, je treba segment »Vrste izplačil« oziroma 

poročanje poračunov, ki se nanašajo na drugačno kombinacijo Z370 in Z371, vključiti v nov 

oziroma dodaten segment »Delovno mesto«. 

 

Primeri pravilnega poročanja poračuna: 

Če poročate poračun za november 2024, mora biti za izplačilo poračuna vpisana kombinacija 

Z370 <SifraDM> in Z371 <SifraNaziv>, ki je veljala za zaposleno osebo v novembru 2024. 

 

➢ Oseba je od 1. januarja 2025 dalje zaposlena na delovnem mestu D057021 – 

Strokovni delavec v visokošolski dejavnosti VII/2, v obdobju od 1. oktobra 2024 do 

31. decembra 2024 pa je bila zaposlena na delovnem mestu J017102 – Samostojni 

strokovni delavec VII/2 (I).  

 

Pri poročanju plač za januar 2025:  

1. se poroča A010 - osnovna bruto plača za redno delo, B010 - praznik in C020 - 

dodatek za delovno dobo za januar 2025 za: 

- <SifraDM> = D057021 

- <SifraNaziv> = 0 

 

<VrsteIzpl SifraVI="A" KodaVI="010"> 

<Opis> Osnovna bruto plača za redno delo </Opis> 

<MesObr>01</MesObr> 

<LetoObr>2025</LetoObr> 

… 

<VrsteIzpl SifraVI="B" KodaVI="010"> 

<Opis>Praznik</Opis> 

<MesObr>01</MesObr> 

<LetoObr>2025</LetoObr> 
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… 

<VrsteIzpl SifraVI="C" KodaVI="020"> 

<Opis>Dodatek za delovno dobo</Opis> 

<MesObr>01</MesObr> 

<LetoObr>2025</LetoObr> 

                    ………………………………………. 

               </VrsteIzpl> 

          </DelMesto> 

… 

 

In hkrati 

 

2. se poroča poračun A010 - redno delo, B010 - praznik in C020 - dodatek za delovno 

dobo za oktober 2024: 

- <SifraDM> = J017102 

- <SifraNaziv> = 0 

 

<VrsteIzpl SifraVI="A" KodaVI="010"> 

<Opis>Redno delo</Opis> 

<MesObr>10</MesObr> 

<LetoObr>2024</LetoObr> 

… 

<VrsteIzpl SifraVI="B" KodaVI="010"> 

<Opis>Praznik</Opis> 

<MesObr>10</MesObr> 

<LetoObr>2024</LetoObr> 

… 

<VrsteIzpl SifraVI="C" KodaVI="020"> 

<Opis>Dodatek za delovno dobo</Opis> 

<MesObr>10</MesObr> 

<LetoObr>2024</LetoObr> 

                    ………………………………………. 

               </VrsteIzpl> 

          </DelMesto> 

… 

 

 

 

Če poročate več poračunov za različna obdobja, mora biti za vsako obdobje posebej 

navedena ustrezna kombinacija. 

 

➢ Oseba je od 1. januarja 2025 dalje zaposlena na delovnem mestu D057021 – 

Strokovni delavec v visokošolski dejavnosti VII/2. V obdobju od 1. oktobra 2024 do 

31. decembra 2024 ta ista oseba je bila zaposlena na delovno mesto J017102 – 

Samostojni strokovni delavec VII/2 (I), v obdobju od 1 januarja 2022 do 30. 

septembra 2024 pa je ta ista oseba bila zaposlena na delovno mesto J017103 – 

Samostojni strokovni delavec VII/2 (II). 
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Pri poročanju plač za januar 2025:  

 

1. se poroča A010 - osnovna bruto plača za redno delo, B010 - praznik in C020 - 

dodatek za delovno dobo za januar 2025 za: 

- <SifraDM> = D057021 

- <SifraNaziv> = 0 

 

<VrsteIzpl SifraVI="A" KodaVI="010"> 

<Opis>Osnovna plača za redno delo</Opis> 

<MesObr>01</MesObr> 

<LetoObr>2025</LetoObr> 

… 

<VrsteIzpl SifraVI="B" KodaVI="010"> 

<Opis>Praznik</Opis> 

<MesObr>01</MesObr> 

<LetoObr>2025</LetoObr> 

… 

<VrsteIzpl SifraVI="C" KodaVI="020"> 

<Opis>Dodatek za delovno dobo</Opis> 

<MesObr>01</MesObr> 

<LetoObr>2025</LetoObr> 

                    ………………………………………. 

               </VrsteIzpl> 

          </DelMesto> 

… 

 In hkrati 

 

2. se poroča poračun A010 - redno delo, B010 - praznik in C020 - dodatek za delovno 

dobo za oktober 2024: 

- <SifraDM> = J017102 

- <SifraNaziv> = 0 

 

<VrsteIzpl SifraVI="A" KodaVI="010"> 

<Opis>Redno delo</Opis> 

<MesObr>10</MesObr> 

<LetoObr>2024</LetoObr> 

… 

<VrsteIzpl SifraVI="B" KodaVI="010"> 

<Opis>Praznik</Opis> 

<MesObr>10</MesObr> 

<LetoObr>2024</LetoObr> 

… 

<VrsteIzpl SifraVI="C" KodaVI="020"> 

<Opis>Dodatek za delovno dobo</Opis> 

<MesObr>10</MesObr> 

<LetoObr>2024</LetoObr> 

                    ………………………………………. 

               </VrsteIzpl> 

          </DelMesto> 
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… 

In hkrati 

 

3. se poroča poračun A010 - redno delo, B010 - praznik in C020 - dodatek za delovno 

dobo za avgust 2024: 

- <SifraDM> = J017103 

- <SifraNaziv> = 0 

 

<VrsteIzpl SifraVI="A" KodaVI="010"> 

<Opis>Redno delo</Opis> 

<MesObr>08</MesObr> 

<LetoObr>2024</LetoObr> 

… 

<VrsteIzpl SifraVI="B" KodaVI="010"> 

<Opis>Praznik</Opis> 

<MesObr>08</MesObr> 

<LetoObr>2024</LetoObr> 

… 

<VrsteIzpl SifraVI="C" KodaVI="020"> 

<Opis>Dodatek za delovno dobo</Opis> 

<MesObr>08</MesObr> 

<LetoObr>2024</LetoObr> 

                    ………………………………………. 

               </VrsteIzpl> 

          </DelMesto> 

… 

 

 

Prosimo vas, da pri pripravi in oddaji podatkov v ISPAP natančno upoštevate navedeno pravilo, 

saj bo v nasprotnem primeru sistem ob preverjanju vrnil napako pri kontroli. 
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